REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE ~KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE, KOSOVO POLIJE

Daté/Dana: 07.07.2025

Pér/Za: Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal
Departamentin Ligjor dhe Monitorim t& Kom

Nga/ Od: Burim Berisha — Kryetar i Komunés S PESG gl

Lénda/ Predmet: Lista e vendimeve t& marra nga Kryetari { Kom\ngs;
Qershor 2025

Nr. Paraqitési i Data e Emértimi i Data e Nr. i Shuma e
kérkesés/ paraqitjes vendimit punimit t& | Protokollit t§ mjeteve
propozimit s& kérkesés vendimit vendimit financiare

1. Kryesuesi i 02.06.2025 | Vendim pér 03.06.2025 | 830 5,460.00€
Kuvendit dhe mbulimin e
Kryesuesja e shpenzimeve
Komisionit pér akomodim
pér emértimin dhe ushqim pér
e rrugéve anétarét e

komisionit pér
emértimin e
rrugéve (gjithsej

14 anétar) pér
pjesémarrje né
punétorin e
organizuar mé
daté 18-
20.06.2025 né
Republikén e
Shqipérisé

2. Drejtoria e 03.06.2025 | Vendim pér 03.06.2025 | 832 /
Kulturés anulimin e
Rinis€ dhe vendimit me Nr.
Sportit 688 1 datés
20.05.2025 pér
lejimin e
mjeteve
financiare pér
palén Andela
Doderovic




-

Arsimit

lejimin e
mjeteve
financiare pér
mbulimin e
shpenzimeve
pér organizimin
e njé€ punétorie 3
ditore né
Shqgipéri, me

-qétim -

planifikimin dhe
finalizimin e
normave ¢
punés pér vitin
shkollor
2025/2026

3. Uiagjtoriac | 02062025 Vendimopdr | 03.0672005 833 |
, bejlimine ¢
. mjeteve
| financiare pér
~-palén Daliborka }
. Velikovic L
4, Komisionii | 29.05.2025 | Vendim pér 03.06.2025 | 834 i 247.750.00€
formuar me ndihmé né
vendimin shérim nga
nr, 1966, t& subvencionet e
datés komunés pér
22,10.2024 975 gytetard, si
dhe vendimit né propozimin
616 € datés me Nr. 784 t&
05.05.2025 n& daiés
lidhje me 29.05.2025
shqyrtimin €
kérkesave t&
adresuara nga
i palét pér
i ndihmé me
subvencione
né shéndetési o
5. Drejtoria e 03.06.2025 | Vendim pér 04.06.2025 | 846 3,510.00 €




Drejiona pér

F A S
ATnisiong

| 04.06.2025

L mESTHm e
dyerve
automatike
reéshqitése si
dhe Access
Control-eve, né
objektin e
Administratés
Komunale

- Vendim pér

04062075

847

0.832.006

Drejtoria ¢
Arsimit

03.06.2025

Vendim pér
lejimin e
nmjeteve
financiare pér
realizimin e
projektit
“Ndértimi i

‘Shukrije
Obertinca’ né
Fushé-Kosovd

Cerdhes n& Ry, ~ |~

04.06.2025

848

250,000.00€

]

Komisioni i
Formuar me
Vendim
Nr.648 té
datés
14.05.2025

09.06.2025

 Vendim pér
lejimin e
mjeteve
financiare shtesé
pér t& ndihmuar
edhe 5 biznese
t€ reja (start up)

09.06.2025

8,000.00€

Drejtoria pér
Kulturg, Rini
dhe Sport

09.06.2025

Vendim pér
formimin e
Komisionit
Vlergsues pér
shqyrtimin dhe
vierésimin e
kérkesave pér
mbéshtetje
financiare pér
projekt-
propozimet né
| fushén e

09.06.2025

914
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:
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i
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ArsETHy

kulturés, rinis
chies spoit

ciabmbimim e

NeNZIrEYe
pér shirimin ¢
njé dreke pér
-mésimdhénésit,
me rastin ¢
shénimit t& 100
vietorit té
themelimit t&
SHFMU
“Selman Riza”
né Fushé-

06,2035

I

M

Kosove

11. Drejtoria e 09.06.2025 | Vendim pér 10.06.2025 | 919 1,000€
Arsimit lejimin ¢
mjeteve

financiare pér
ekipin'e vajzave
né volejboll t&
SHFMU “Daut
Bogujevei” né
Fushé- Kosove,
pér t€ marre
piese né ‘Garat
e Volejbolit’ né
Republikén e
Shqipérisé

12.

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike

05.06.2025

Vendim pér
lejimin e
mjeteve
[inanciare pér
furnizim me
bateri dhe goma
pér automjetet
zyttare né
pronési té
Komunés sé
Fushe Kosovés

11.06.2025

30,000.00€

£
i
:':
:
k3
b
3
3

[

AR T AT T A R e



Iejiorn i
T

i dache

L metion i

Yendin pér

N

SHEMU
“Bagram Cum™
né fshatin
Sllating e
Madhe, me
destinim pér t&
ndihmuar né
mbulimin ¢
shpenzimeve
pér shtypien e
Revistés
Shkollore
“Horizonti”

14,

Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa

11.06.2025

Vendim pér
anulimin e

vendimit g™ "7

Nt.700 t& datés
27.05.2025 pér
lejimin e
piesémarries s&
10-t& zyrtareve
t& Drejtorisé pér
Buxhet dhe
Financa, né
frajnimin
‘Buxhetimi
Strategjik”

| 11.06.2025

9%/

L

006

11.06.2025

929

15,

Drejtoria €
SHMS

13.06.2025

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve &
pjesémarrjes s&
zyrtarit Hnver
Jashari- Teknik
1 Radiologjisé
n& QKMF né
Fushé-Kosové,
né trajnimin
profesional pér

13.06.2025

935

200€
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' licencim né
Cushirimin e

i prakinlds me

Yeadim pér
leftintn e

mjeteve

financiare shtess |
- pér realizimin ¢

projektit
‘Rikonstruimi i
rrugéve me
trotuar, ndrigim,
infrastrukturg
elektrike né
rrugét:’Hayrullla
Zymi® dhe
‘Enver Maloku’
né Fushé-
Kosove®

Drejtoria e
Arsimit

17.06.2025

Vendim pér
lejithide”
mjeteve
financiare pér
realizimin e
aktiviteteve pér
ngritjen e
kapaciteteve t&
mésimdhénésve
dhe nxénésve né
fushén e
teknologjisé
informative,
komunikimit
dhe kodimit.

18.06.2025

943

1000€

I6.

-Towards Art® -

Organizata
‘Unitet

17.06.2025

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve,
pér organizimin
¢ aktiviteteve
me rastin e
shénimit té
‘Dités
Kombétare té

18.06.2025

%44

7.500€
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| Konumitetit

i

Vi T
hOrnIsic |

forinuar me
vendimin
Nr.914 18
datés
09.06.2025

LR 062025

 Vendin ply

L ndarjen e

nijeteve

| financiare pér

ndihmé me
subvencione né
fushén ¢
kulturés, rinisé
dhe sportit pér
Organizata
Jogeveritare dhe
ndividét.

18.

Drejtoria e
Arsimit

24.06.2025

Vendim pér
anulimin e
vendimit me
Nr.658 1€ datés

14.05.2025 pér

ndértimin e
Ccrdhes né
Rrugén
‘Shukrije
Obértinca’ faza

25.06.2025

1226

19.

Drejtoria e
Arsimit

24.06.2025

Vendim pé}“
anulimin e
vendimit me
Nr.848 té datés
04.06.2025 pér
ndértimin e
Cerdhes né
Rrugén
‘Shukrije
Obértinca’ faza
e dyté

25.06.2025

1227

20.

Drejtoria e
SHMS

24.06.2025

Vendim pér
lejimin e
mjeteve shtesé
pér ndértimin e
objektit t&

25.06.2025

1228

53,153.49€
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CInepekiors

Qendids g

furnizun me
pajisje, pér
inspckiim né
teren

DT ARty

RSO

TN

s

D96 00

24,

["aton
Gojnovel

[3.06.2025

Vendim pér
ndihmé palén
Faton Gojnovei
né pagesén e
‘Licencés A’ né
futboll

26.06.2025

1235

2,500.00¢

Zyra
Komunale pér
Komunitete

25.06.2025

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve té
zyrtaréve, pér té
marré pjesé né
punétorin nga
data 21.07:2025
deri mé
23.07.2025 né
Ohér pér
‘Hartimin e
Planit pér
Avancimin e t&
drejtave 18
Komuniteteve
Rom dhe
Ashkalj’

26.06.2025

1236

9,360.00€

25,

Drejtoriae
Arsimit

27.06.2025

Vendim pér
organizimin e
njé darke
Zyrtare pér
stafin e
institucionit
parashkollor
‘Gézimi Yné&’
né Fushé-

| Kosove’

30.06.2025

1,000.00€

|

¥
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